
Onderwerp: Raadsbesluit Programmabegroting 2024-2027 
Zaaknr: Z23 132340 
Documentnr: D679176 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 26 september 2023;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 19 oktober 2023;

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet artikel 190;

b e s l u i t:
1 De Programmabegroting 2024-2027, inclusief de paragrafen en bijlagen vast te stellen.

2 De onderstaande financiële mutaties uit de programmabegroting 2024-2027 betreffende de exploitatie en de investeringen vast te 
stellen.
      1 =1.000                                      korte omschrijving 2024   202

5
  202

6
  202

7
  I/

S
au
t

1
b

.
1

Mutatie kapitaalslasten voor dit PO 79 V 337 V 9 V 9 V S

au
t

1
c

.
1

Bijstellen bijdrage veiligheidsregio n.a.v. aanpassing 
verdeelsleutel

137 N 131 N 129 N 161 N S

au
t

1
c

.
2

Mutatie kapitaalslasten voor dit PO 3 V 0 N 0 N 0 N S

nb 1
c

.
3

Bijstellen opleidingskosten RB Egmond 30 N 30 N 30 N 30 N S

au
t

2
a

.
1

Mutatie kapitaalslasten voor dit PO 35 V 65 V 1 N 1 N S

nb 2
a

.
2

Verhogen subsidiebudget toerisme en innovatie 15 N 15 N 15 N 15 N S

au
t

3
a

.
1

Voetbalfusie 770 N 100 N 0   0   I

au
t

3
b

.
1

Mutatie kapitaalslasten voor dit PO 4 V 11 N 21 N 25 N S

au 3 . Effect Programma Water en Riolering (PWR) raad 6 juli 278 V 357 V 336 V 363 V S



t b 2 2023
au
t

3
b

.
3

Correctie eerder begrote onttrekkingen / dotaties 
voorziening

0   299 V 230 V 89 V S

au
t

3
c

.
1

Mutatie kapitaalslasten voor dit PO 31 V 83 V 31 V 10 V S

au
t

3
c

.
2

Ontwikkeling Watertorenterrein 0   0   0   0   I

au
t

4 .
1

Mutatie kapitaalslasten voor dit PO 110 N 90 N 9 N 4 V S

au
t

4 .
2

Actualisatie werkelijke rente 106 V 194 N 445 N 619 N S

      Totaal 527 N 570 V 43 N 376 N  

3 De jaarschijf 2024 van het Meerjareninvesteringsplan 2023-2027 vast te stellen en de bijbehorend kredietbedragen per cluster 
beschikbaar te stellen.

4 de bij beslispunt 2 t/m 3 behoren de begrotingswijziging vast te stellen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van d.d. 2 november 2023

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg L.Hj. (Lars) Voskuil
griffier voorzitter

- 2 -


